2014年11月20日在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn、证券日报、证券时报、中国证券报、上海证券报披露

了《关于为经销商客户向银行申请借款提供担保的公告》。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

北京金一文化发展股份有限公司

2014 年年度报告全文

64

1、公司于2014年4月11日召开第二届董事会第十三次会议，会议审议通过了《关于转让控股子公司股权的

议案》。董事会同意公司与张福泉签订《股权转让合同》，将持有的上海金一20%股权转让给自然人张福

泉，双方协商确定转让价格为人民币 600 万元。参见公司于2014年4月12日在巨潮资讯网披露的《关于转

让控股子公司股权的公告》。

2、公司于2014年4月28日召开第二届董事会第十五次会议，会议审议通过了《关于注销公司全资子公司广

州金一文化发展有限公司的议案》。截至报告期末，广州金一的注销手续仍在办理中。参见公司于2014年

4月29日在巨潮资讯网披露的《第二届董事会第十五次会议决议公告》。

3、公司于2014年6月13日召开第二届董事会第十八次会议，会议审议通过了《关于对外投资设立参股子公

司的议案》，董事会同意公司出资1000万元参股深圳市珠宝贷互联网金融股份有限公司，参见公司于2014

年6月13日在巨潮资讯网披露的《关于对外投资设立参股子公司的公告》。

4、公司于2014年8月19日召开第二届董事会第二十一次会议，会议审议通过了《关于对外投资设立参股子

公司的议案》，董事会同意公司出资750万元出资设立金一科技有限公司，参见公司于2014年8月19日在巨

潮资讯网披露的《关于对外投资设立参股子公司的公告》。

5、公司子公司江苏金一黄金珠宝有限公司旗下的黄金珠宝文化产业园项目建设基础工程已于2014年底竣

工，将于2015年正式投入生产运营，使公司产业链除了原有的设计研发和营销外，延伸到生产加工环节，

进一步提升公司的盈利能力。

十六、公司发行公司债券的情况

√ 适用 □ 不适用

2014年7月7日公司第二届董事会第二十次会议及2014年7月24日公司2014年第五次临时股东大会审议

通过了《关于发行公司债券方案的议案》。2015年1月14日，公司收到中国证监会《关于核准北京金一文

化发展股份有限公司公开发行公司债券的批复》（证监许可[2015]70 号），核准公司向社会公开发行面

值不超过人民币3亿元的公司债券。公司将择时启动公司债券发行工作。

北京金一文化发展股份有限公司

2014 年年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 142,000,000 100.00%   -16,562,500 -16,562,500 125,437,500 75.00%

3、其他内资持股 142,000,000 100.00%   -16,562,500 -16,562,500 125,437,500 75.00%

其中：境内法人持股 76,281,800 53.72%   -8,897,305 -8,897,305 67,384,495 40.29%

   境内自然人持股 65,718,200 46.28%   -7,665,195 -7,665,195 58,053,005 34.71%

二、无限售条件股份   25,250,000   16,562,500 41,812,500 41,812,500 25.00%

1、人民币普通股   25,250,000   16,562,500 41,812,500 41,812,500 25.00%

三、股份总数 142,000,000 100.00% 25,250,000   25,250,000 167,250,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行的人民币普通股股票于2014年1月27日在深圳证券交易所中小板挂牌上市。

本次公司公开发行新股2,525万股，首次公开发行前老股东公开发售股份1,656.25万股，合计为

4,181.25万股。发行后公司总股本由14,200万股增至16,725万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年1月6月，经中国证券监督管理委员会签发《关于核准北京金一文化发展股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可【2014】48）文核准，公司发行新股。本次发行采用网下向符合条件的投资

者询价配售和网上向持有深圳市场非限售A股股份市值的社会公众投资者定价发行相结合的方式。

2014年1月23日，经深圳证券交易所《关于北京金一文化发展股份有限公司人民币普通股股票上市的

通知》（深证上【2014】63）同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“金

一文化”，股票代码“002721”。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2014年3月办理了相关工商变更登记手续， 并取得了北京市工商行政管理局换发的 《企业法

北京金一文化发展股份有限公司

2014 年年度报告全文

66

人营业执照》 （注册号为 110000010649218），并于2014年3月11日发布了《关于完成工商变更登记的公